CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N° 06.582.55510001-75/ CGF N° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO N° 261/2024

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115
do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a instalação de

iluminação pública do lado direito no trecho que liga o distrito de Icaraí, findando na

entrada do distrito da Praia de Moitas.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma área de turismo com grande fluxo de pessoas. Como já foi realizada

a iluminação da via de mão dupla do distrito da Praia de Moitas, há uma necessidade de

segurança pública, valorização dos imóveis e terrenos. Além disso, a iluminação deste trecho

trará inúmeros beneficios para a população local.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 20 de março 2023.

VALDENIR MARQUES CRAVES
VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMON1AOA
('i- )Aprovado C ) DesaprovadO

( ,ArQuivado
Em d~ """'"'"::.I~d...'-I..

. pres;:&:-